Diário   Oficial Página 148   quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 Nº 27.875

DEFENSORIA PÚBLICA
<BEGIN:1201739:148>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2017-DP/MT

Locatária: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Locadora: CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS MISSIONÁRIAS DO SANTO
NOME DE MARIA.
Objeto: A) Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 026/2017, por até 12
meses;
b) Reajustar o valor concernente à locação do imóvel, em aproximadamente
8,95% (oito, vírgula noventa e cinco por cento), conforme o índice do IGPM,
previsto do contrato à cláusula décima terceira;
Valor: A locatária pagará ao locador, pela locação do imóvel, o valor
mensal de R$ 8.809,99 (oito mil, oitocentos e nove reais e noventa e nove
centavos), consistindo no valor anual de R$ 105.719,88 (cento e cinco mil,
setecentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos), conforme o índice
do IGPM, previsto do contrato à cláusula décima terceira.
Vigência: 15/12/2020 à 15/12/2021, podendo ser modificado por mútuo
acordo entre as partes.
Fundamento Legal: fundamentado com base no artigo 51, da Lei Federal
nº 8.245/91.
Data de Assinatura: 29/10/2020.
Assinam: Primeiro Subdefensor Público - Rogério Borges Freitas, Rep.
Legal - Rosangela Maria da Silva.
<END:1201739:148>

<BEGIN:1201740:148>

DECISÕES 22ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA
DEFENSORIA PÚBLICA

JULGADOS EM 06/11/2020.

Processo: 554876/2019.
Interessado: Corregedoria-Geral.
Assunto: Pedido de Explicações.

DECISÃO: “À unanimidade, o Conselho Superior, determinou a
abertura de Processo Administrativo Disciplinar para apurar a conduta
funcional de membro institucional. Registra-se que os autos serão
encaminhados ao crivo do Defensor Público-Geral, para edição da
portaria inaugural e escolha da comissão processante, nos moldes
dos artigos 145 parágrafo único e ss da LCE nº.146/2003 alterada pela
LCE nº. 608/2018.”

Cuiabá, 10 de novembro de 2020.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1201740:148>
<BEGIN:1201747:148>

PORTARIA Nº.01151/2020/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER ao Defensor Público Anderson
Cassio Costa Ourives, matricula 100039, usufruto de 01(um) dia de férias
compensatórias para ser usufruída no dia 05.02.2021, referente ao plantão
integrado, conforme procedimento n°002438/2020.

Art. 2º CONCEDER ao Defensor Público Anderson
Cassio Costa Ourives, matricula 100039, usufruto de 02(dois) dias de férias
compensatórias para serem usufruídas nos dias 08.02.2021 a 09.02.2021,
referente ao plantão integrado, conforme procedimento n°002431/2020.

Art. 3º CONCEDER ao Defensor Público Anderson
Cassio Costa Ourives, matricula 100039, usufruto de 02(dois) dias de férias
compensatórias para serem usufruídas nos dias 03.02.2021 a 04.02.2021,
conforme procedimento n°002429/2020.

Art. 4º CONCEDER ao Defensor Público Anderson
Cassio Costa Ourives, matricula 100039, usufruto de 02(dois) dias de férias
compensatórias para serem usufruídas nos dias 01.02.2021 a 02.02.2021,
referente ao plantão integrado, conforme procedimento n°002428/2020.

Art. 5º CONCEDER a Servidora Pública Rosana Alencar
da Silva, matricula 1004987, usufruto de 04(quatro) dias de férias compen-
satórias para serem usufruídas nos dias 16.11.2020 a 19.11.2020, referente
ao plantão integrado, conforme procedimento n°002474/2020.

Art. 6º CONCEDER ao Servidor Público Reinaldo Maciel
Junior dos Santos, matricula 100877, usufruto de 30(trinta) dias de férias
individuais para serem usufruídas nos dias 04.10.2021 a 02.11.2021,
referente ao período aquisitivo 2019/2020, conforme procedimento
n°002470/2020.

Art. 7º CONCEDER a Servidora Pública Grazielli Lopes
de Alencar, matricula 100610, usufruto de 02(dois) dias de férias compen-
satórias para serem usufruídas nos dias 18.11.2020 a 19.11.2020, referente
ao plantão integrado, conforme procedimento n°002468/2020.

Art. 8º CONCEDER ao Servidor Público Yasser Feiz
Fares, matricula 100291, usufruto de 01(um) dia de férias compensató-
rias para ser usufruída no dia 19.11.2020, referente ao plantão integrado,
conforme procedimento n°002466/2020.

Art. 9º CONCEDER a Servidora Pública Ana Luiza
Rocha Alves, matricula 101003830, usufruto de 05(cinco) dias de férias
compensatórias para serem usufruídas nos dias 14.12.2020 a 18.12.2020,
referente ao plantão integrado, conforme procedimento n°002465/2020.

Art. 10 CONCEDER a Servidora Pública Jessica Razuk
Sandim Bacargi, matricula 101040, usufruto de 01(um) dia de férias com-
pensatórias para ser usufruída no dia 06.11.2020, referente ao plantão
integrado, conforme procedimento n° 002463/2020.

Art. 11 CONCEDER a Servidora Pública Debora Cristiane
dos Reis, matricula 100289, usufruto de 15(quinze) dias de férias individuais
para serem usufruídas nos dias 07.12.2020 a 21.12.2020, referente ao
período aquisitivo 2019/2020, conforme procedimento n°002449/2020.

Art. 12 CONCEDER a Servidora Pública Jaqueline
Magalhães Brito, matricula 101021, usufruto de 03(três) dias de férias
compensatórias para serem usufruídas nos dias 16.12.2020 a 18.12.2020,
referente ao plantão integrado, conforme procedimento n° 002446/2020.

Art. 13 CONCEDER a Servidora Pública Jaqueline
Magalhães Brito, matricula 101021, usufruto de 15(quinze) dias de férias
individuais para serem usufruídas nos dias 01.02.2021 a 15.02.2021,
referente ao período aquisitivo 2019/2020, conforme procedimento n°
002445/2020.

Art. 14 CONCEDER a Servidora Pública Jaqueline
Magalhães Brito, matricula 101021, usufruto de 15(quinze) dias de férias
individuais para serem usufruídas nos dias 01.12.2020 a 15.12.2020,
referente ao período aquisitivo 2019/2020, conforme procedimento n°
002444/2020.

Art. 15 CONCEDER a Servidora Pública Cleitiane Laura
Dias Ascari, matricula 101042, usufruto de 02(dois) dias de férias compen-
satórias para serem usufruídas nos dias 26.11.2020 a 27.11.2020, referente
ao plantão integrado, conforme procedimento n° 002437/2020.

Art. 16 CONCEDER a Servidora Pública Cleitiane Laura
Dias Ascari, matricula 101042, usufruto de 02(dois) dias de férias compen-
satórias para serem usufruídas nos dias 18.11.2020 a 19.11.2020, referente
ao plantão integrado, conforme procedimento n° 002436/2020.

Art. 17 CONCEDER a Servidora Pública Nikoli Ferreira
Silva Souza, matricula 101054, usufruto de 01(um) dia de férias compensa-
tórias para ser usufruída no dia 13.11.2020, referente ao plantão integrado,
conforme procedimento n° 002434/2020.

Art. 18 CONCEDER a Servidora Pública Dayane
Paniago Velasco, matricula 101003454, usufruto de 01(um) dia de férias
compensatórias para ser usufruída no dia 06.11.2020, referente ao plantão
integrado, referente ao plantão integrado, conforme procedimento n°
002433/2020.